令和７年９月 12 日

保 護 者 様

大阪市立木津中学校

校 長  田 中  淳

学習者用端末の「更新」と「持ち帰り」の実施について

 白露の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあ

げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、感謝申しあげま

す。

さて、本校では、本日（９月 12日）に、生徒が使用している「学習者用端末（一人

一台端末）」の更新作業が行われ、連休明けの９月 16日（火曜日）には新しい端末（下

記参照）を生徒に渡すとともに、原則「持ち帰り」として、家庭学習等でも活用でき

るようにします。

つきましては、下記の注意事項をお読みいただき、各家庭での毎日の充電や持参な

どにご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 生徒に渡すもの

  ・新しい学習者用端末

（HP製 Fortis Flip G1m 11 Chromebook/型番：B1PK2PT#ABJ）

  ・専用充電 ACアダプタ

  ・端末ケース（手提げバッグタイプ）

２ お願いと注意事項

  ・各家庭で「毎日の充電」をお願いします。（充電アダプタは各家庭で保管）

  ・毎日、端末を端末ケースに入れて登校させてください。

・家庭学習用に持ち帰りをすることを念頭に置いています。ＳＮＳや危険なサイ

トなどにアクセスできないよう、フィルター機能はついていますが、使用内容

や使用時間については、各家庭での見守りとご指導をお願いいたします。

  ・端末の落下、破損、水濡れにはご注意ください。

  ・ソフトウェアのインストールや設定変更は、学校の指示なしに行わないでくだ

さい。

  ・ご家庭内で、端末の故障や紛失があった場合は、すぐに学校へご連絡ください。